

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示:

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。  
公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人（会计主管人员）保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第三季度财务报表是否经审计

□是 ☒否

一、主要财务数据

(一)主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动比例(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动比例(%)
营业收入	31,492,377.03	100.00	87,398,279.03	49.43
归属于上市公司股东的净利润	-102,389,088.63	不适用	-226,189,359.66	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-114,066,111.66	不适用	-261,146,897.35	不适用
经营活动产生的现金流量净额	-	不适用	-186,393,942.68	不适用
基本每股收益(元/股)	-0.29	不适用	-0.63	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.29	不适用	-0.63	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-4.23	减少4.23个百分点	-13.33	减少4.23个百分点
研发投入金额(元)	651,056,799.93	100.00	163,197,333.62	49.43
研发投入金额占营业收入的比例(%)	20.64	增加0.09个百分点	18.52	增加0.09个百分点
归属于上市公司股东的净资产				
期初	2,424,279,262.24		2,522,632,487.66	3.66
期末	1,891,439,774.31		1,498,226,562.03	-13.97

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。

(二)非经常性损益项目和金额

单位:元 币种:人民币

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非经常性损益总额	-	-1,222,631	除净资产处置损益外
1.计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,且具有专项用途,按照《企业会计准则第16号-政府补助》进行会计处理的政府补助	5,039,000.12	20,108,136.40	主要为政府补助
2.计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,且具有专项用途,按照《企业会计准则第16号-政府补助》进行会计处理的政府补助	6,003,213.64	14,760,365.16	理财产品投资收益及公允价值变动损益
3.计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,且具有专项用途,按照《企业会计准则第16号-政府补助》进行会计处理的政府补助	-221,597.71	-1,060,068.74	主要为捐赠及罚款
4.计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,且具有专项用途,按照《企业会计准则第16号-政府补助》进行会计处理的政府补助	-	34,429,725.14	-

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明  
☒适用 ☐不适用

(二)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因

☒适用 ☐不适用

项目	变动比例(%)	变动原因
营业收入	49.43	主要系公司主营业务收入增加所致
归属于上市公司股东的净利润	不适用	主要系公司主营业务收入增加所致

二、股东信息

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股

报告期末普通股股东总数	14,589	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	无
前10名普通股股东持股情况			
股东名称	持股数量	持股比例(%)	持有无限售条件流通股的数量
德康资本	59,428,764	10.00	59,428,764
南京康泰生物制品股份有限公司	21,059,193	3.66	21,059,193
南京康泰生物制品股份有限公司	19,322,000	3.33	19,322,000
南京康泰生物制品股份有限公司	19,322,000	3.33	19,322,000
南京康泰生物制品股份有限公司	19,322,000	3.33	19,322,000
南京康泰生物制品股份有限公司	19,322,000	3.33	19,322,000
南京康泰生物制品股份有限公司	19,322,000	3.33	19,322,000
南京康泰生物制品股份有限公司	19,322,000	3.33	19,322,000
南京康泰生物制品股份有限公司	19,322,000	3.33	19,322,000
南京康泰生物制品股份有限公司	19,322,000	3.33	19,322,000

三、其他提醒事项

需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息

☒适用 ☐不适用

一、商业化进展情况

2022年第三季度,公司实现销售收入3,149.22万元,环比增长53.65%,同比增长166.12%;2022年1-9月,公司实现销售收入5,765.83万元,同比增长66.42%,主要系公司产品艾可宁在国内的销售收入增长。

1.国内各区域业务均衡发展,患者粘性不断提升

报告期内,在西南、华东地区等传统优势区域,实现艾可宁销售收入的持续增长;同时,公司重视在其他省份、地区的市场推广工作,叠加前期学术推广成果以及疫情的缓解,实现了更多目标患者的覆盖及艾可宁销售收入的增长。报告期内,公司各目标推广地区业务发展态势均衡,稳步拉动公司业绩增长。

报告期内,艾可宁在住院及重症患者中的渗透率持续提升,已在医患群体中树立了良好的用药口碑及品牌。此外,基于产品技术优势、医保价格优势、医患群体对艾可宁在临床应用中的认可,患者长期用药的性价比和临床获益逐步凸显,报告期内,艾可宁的平均用药周期逐步延长,更多患者出院后选择基于艾可宁的序贯治疗方案,患者的长期用药意愿、用药粘性不断提升。

2.艾可宁的学术推广工作及研究成果

报告期内,公司持续开展“抗艾新征程,我们在行动”系列学术巡讲活动,围绕艾可宁在艾滋病治疗及预防的多个细分领域举办精准学术推广,包括抗HIV病毒治疗简化方案、合并乙肝治疗、合并结核病治疗、治疗失败、艾滋病相关肿瘤及暴露后预防等专题,深化临床医生对相关HIV治疗及预防细分领域的用药理念,通过省级学术带头人的学术巡讲和案例分享,将抗HIV病毒治疗方案的难点、艾可宁的临床价值以及患者获益情况向下沉目标市场传播,逐步影响和改变基层临床医生的用药理念,助力渠道下沉商业转化工作。

2022年8月,《中国艾滋病性病》杂志刊登《晚期艾滋病患者使用联合艾博韦泰ART方案效果》,收集了联合使用艾可宁(通用名:艾博韦泰)进行ART的晚期艾滋病患者数据,研究结果显示,联合艾可宁的抗病毒治疗方案对晚期艾滋病患者安全性良好,可在治疗1个月内快速降低病毒载量,有助于免疫重建。

3.艾可宁静脉推注给药方式获得批准

截至本报告披露日,艾可宁增加静脉推注给药方式的药品补充申请获得批准。艾可宁静脉推注给药方式,注射时间不小于30秒,给药时长显著缩短,将进一步提高艾可宁临床使用的便利性和依从性,有利于产品临床应用场景的拓展,包括住院患者向门诊患者的转化、向长期用药患者的渗透以及暴露后预防市场的开拓。

二、重要研发项目进展情况

截至本报告期末,公司研发投入16,307.72万元,同比增加49.37%,主要系在研产品抗新冠病毒小分子药物FB2001(通用名:Bofutrelvir)研发支出的增加,其他在研产品研发进度推进。

报告期内,注射用FB2001的国际多中心、随机、双盲、安慰剂对照II/III期临床已开展,受试者已入组给药。

报告期内,雾化吸入用FB2001,拟用于治疗轻型、普通型新型冠状病毒感染的临床试验申请获得批准;拟用于新型冠状病毒暴露后预防的临床试验申请获得批准。截至本报告披露日,雾化吸入用FB2001的I期临床试验已开展,受试者已入组给药。

公司将继续积极推进在研产品的研发进度。

四、季度财务报表

(一)审计意见类型

☒适用 ☐不适用

(二)财务报表

合并资产负债表

2022年9月30日

编制单位:前泊生物药业(南京)股份有限公司

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2022年9月30日	2022年12月31日
流动资产:		
货币资金	998,389,164.63	880,184,164.14
应收账款	-	-
预付款项	-	-
其他应收款	492,484,491.14	479,381,420.03
存货	-	-
流动资产合计	1,490,873,655.77	1,359,565,584.17
非流动资产:		
长期股权投资	29,428,251.25	22,284,572.03
固定资产	69,367,285.67	11,753,282.74
无形资产	-	-
递延所得税资产	-	-
其他非流动资产	-	-
非流动资产合计	99,815,536.97	34,037,854.77
资产总计	1,590,689,192.74	1,393,603,438.94
流动负债:		
应付账款	-	-
预收款项	-	-
应付职工薪酬	-	-
应交税费	-	-
其他应付款	-	-
流动负债合计	-	-
非流动负债:		
长期应付款	-	-
长期应付职工薪酬	-	-
长期借款	-	-
应付债券	-	-
其他非流动负债	-	-
非流动负债合计	-	-
负债合计	-	-
所有者权益:		
实收资本	1,000,000,000.00	1,000,000,000.00
资本公积	-	-
盈余公积	-	-
未分配利润	-	-
所有者权益合计	1,590,689,192.74	1,393,603,438.94

证券代码:688221 证券简称:前泊生物

## 前泊生物药业(南京)股份有限公司

# 2022 第三季度报告

证券代码:688221 证券简称:前泊生物 公告编号:2022-065

## 前泊生物药业(南京)股份有限公司 关于聘请公司2022年度财务和内控 审计机构的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示:

- 拟聘任的会计师事务所名称:  
中审众环会计师事务所(特殊普通合伙)(以下简称“中审众环”)
- 原聘任的会计师事务所名称:  
毕马威华振会计师事务所(特殊普通合伙)(以下简称“毕马威华振”)
- 变更会计师事务所的简要原因及前任会计师的异议情况:

鉴于公司业务发展情况及整体审计的需要,公司拟变更2022年度财务报告审计机构及内部控制审计机构为中审众环。公司已就更换会计师事务所事宜与原审计机构毕马威华振进行了事先沟通,取得了其理解和支持,毕马威华振知悉本事项并确认无异议。

一、拟聘任会计师事务所的基本情况

(一)机构信息

1.基本信息

- (1)机构名称:中审众环会计师事务所(特殊普通合伙)
- (2)成立日期:中审众环成立于1987年,是全国首批取得国家批准具有从事证券、期货相关业务资格及金融业务审计资格的大型会计师事务所之一。根据财政部、证监会发布的从事证券服务业务会计师事务所备案名单,中审众环具备股份有限公司发行股份、债券审计机构的资格。2013年11月,按照国家财政部等有关部门要求改制为特殊普通合伙制。
- (3)组织形式:特殊普通合伙企业
- (4)注册地址:湖北省武汉市武昌区东湖路169号2-9层
- (5)首席合伙人:石文先
- (6)2021年末合伙人数量199人、注册会计师数量1,282人、签署过证券服务业务审计报告注册会计师人数780人。
- (7)2021年经审计总收入216,939.17万元、审计业务收入185,443.49万元、证券业务收入49,646.66万元。
- (8)2021年度上市公司审计客户户数181家,主要行业涉及制造业、批发和零售业、房地产业、电力、热力、燃气及水生产和供应业、农、林、牧、渔业、信息传输、软件和信息技术服务业、采矿业、文化、体育和娱乐业等,审计收费18,088.16万元,中审众环具有公司所在行业审计业务经验。

2.投资者保护能力

中审众环每年均按业务收入规模购买职业责任保险,并补充计提职业风险金,购买的职业保险累计赔偿限额9亿元,目前尚未使用,可以承担审计失败导致的民事赔偿责任。中审众环近三年不存在任何因与执业行为相关的民事诉讼而需承担民事责任的案件。

3.诚信记录

- (1)中审众环最近3年未受到刑事处罚、自律监管措施和纪律处分,最近3年因执业行为受到行政处罚1次、最近3年因执业行为受到自律监管措施22次。
- (2)45名从业执业人员最近3年因执业行为受到刑事处罚0次、行政处罚2人次、行政监管措施43人次、自律监管措施0次和纪律处分0次。

公司负责人:DONG XIE主管会计工作负责人:邵奇会计机构负责人:官鑫

合并利润表

2022年1-9月

编制单位:前泊生物药业(南京)股份有限公司

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2022年9月30日 (1-9月)	2022年12月31日 (1-9月)
一、营业收入	31,492,377.03	34,498,279.03
减:营业成本	19,322,000.00	21,059,193.00
税金及附加	-	-
销售费用	-	-
管理费用	-	-
研发费用	-	-
财务费用	-	-
其他收益	-	-
公允价值变动收益	-	-
资产减值损失	-	-
信用减值损失	-	-
营业利润	11,170,377.03	13,439,086.03
加:营业外收入	-	-
减:营业外支出	-	-
利润总额	11,170,377.03	13,439,086.03
减:所得税费用	-	-
净利润	11,170,377.03	13,439,086.03
其他综合收益	-	-
综合收益总额	11,170,377.03	13,439,086.03
归属于母公司所有者的综合收益总额	11,170,377.03	13,439,086.03
归属于少数股东的综合收益总额	-	-
每股收益	-	-
基本每股收益	-	-
稀释每股收益	-	-
其他综合收益	-	-
综合收益总额	-	-
归属于母公司所有者的综合收益总额	-	-
归属于少数股东的综合收益总额	-	-
每股收益	-	-
基本每股收益	-	-
稀释每股收益	-	-
其他综合收益	-	-
综合收益总额	-	-
归属于母公司所有者的综合收益总额	-	-
归属于少数股东的综合收益总额	-	-
每股收益	-	-
基本每股收益	-	-
稀释每股收益	-	-
其他综合收益	-	-
综合收益总额	-	-
归属于母公司所有者的综合收益总额	-	-
归属于少数股东的综合收益总额	-	-
每股收益	-	-
基本每股收益	-	-
稀释每股收益	-	-
其他综合收益	-	-
综合收益总额	-	-
归属于母公司所有者的综合收益总额	-	-
归属于少数股东的综合收益总额	-	-
每股收益	-	-
基本每股收益	-	-
稀释每股收益	-	-
其他综合收益	-	-
综合收益总额	-	-
归属于母公司所有者的综合收益总额	-	-
归属于少数股东的综合收益总额	-	-
每股收益	-	-
基本每股收益	-	-
稀释每股收益	-	-
其他综合收益	-	-
综合收益总额	-	-
归属于母公司所有者的综合收益总额	-	-
归属于少数股东的综合收益总额	-	-
每股收益	-	-
基本每股收益	-	-
稀释每股收益	-	-
其他综合收益	-	-
综合收益总额	-	-
归属于母公司所有者的综合收益总额	-	-
归属于少数股东的综合收益总额	-	-
每股收益	-	-
基本每股收益	-	-
稀释每股收益	-	-
其他综合收益	-	-
综合收益总额	-	-
归属于母公司所有者的综合收益总额	-	-
归属于少数股东的综合收益总额	-	-
每股收益	-	-
基本每股收益	-	-
稀释每股收益	-	-
其他综合收益	-	-
综合收益总额	-	-
归属于母公司所有者的综合收益总额	-	-
归属于少数股东的综合收益总额	-	-
每股收益	-	-
基本每股收益	-	-
稀释每股收益	-	-
其他综合收益	-	-
综合收益总额	-	-
归属于母公司所有者的综合收益总额	-	-
归属于少数股东的综合收益总额	-	-
每股收益	-	-
基本每股收益	-	-
稀释每股收益	-	-
其他综合收益	-	-
综合收益总额	-	-
归属于母公司所有者的综合收益总额	-	-
归属于少数股东的综合收益总额	-	-
每股收益	-	-
基本每股收益	-	-
稀释每股收益	-	-
其他综合收益	-	-
综合收益总额	-	-
归属于母公司所有者的综合收益总额	-	-
归属于少数股东的综合收益总额	-	-
每股收益	-	-
基本每股收益	-	-
稀释每股收益	-	-
其他综合收益	-	-
综合收益总额	-	-
归属于母公司所有者的综合收益总额	-	-
归属于少数股东的综合收益总额	-	-
每股收益	-	-
基本每股收益	-	-
稀释每股收益	-	-
其他综合收益	-	-
综合收益总额	-	-
归属于母公司所有者的综合收益总额	-	-
归属于少数股东的综合收益总额	-	-
每股收益	-	-
基本每股收益	-	-
稀释每股收益	-	-
其他综合收益	-	-
综合收益总额	-	-
归属于母公司所有者的综合收益总额	-	-
归属于少数股东的综合收益总额	-	-
每股收益	-	-
基本每股收益	-	-
稀释每股收益	-	-
其他综合收益	-	-
综合收益总额	-	-
归属于母公司所有者的综合收益总额	-	-
归属于少数股东的综合收益总额	-	-
每股收益	-	-
基本每股收益	-	-
稀释每股收益	-	-
其他综合收益	-	-
综合收益总额	-	-
归属于母公司所有者的综合收益总额	-	-
归属于少数股东的综合收益总额	-	-
每股收益	-	-
基本每股收益	-	-
稀释每股收益	-	-
其他综合收益	-	-
综合收益总额	-	-
归属于母公司所有者的综合收益总额	-	-
归属于少数股东的综合收益总额	-	-
每股收益	-	-
基本每股收益	-	-
稀释每股收益	-	-
其他综合收益	-	-
综合收益总额	-	-
归属于母公司所有者的综合收益总额	-	-
归属于少数股东的综合收益总额	-	-
每股收益	-	-
基本每股收益	-	-
稀释每股收益	-	-
其他综合收益	-	-
综合收益总额	-	-
归属于母公司所有者的综合收益总额	-	-
归属于少数股东的综合收益总额	-	-
每股收益	-	-
基本每股收益	-	-
稀释每股收益	-	-
其他综合收益	-	-
综合收益总额	-	-
归属于母公司所有者的综合收益总额	-	-
归属于少数股东的综合收益总额	-	-
每股收益	-	-
基本每股收益	-	-
稀释每股收益	-	-
其他综合收益	-	-
综合收益总额	-	-
归属于母公司所有者的综合收益总额	-	-
归属于少数股东的综合收益总额	-	-
每股收益	-	-
基本每股收益	-	-
稀释每股收益	-	-
其他综合收益	-	-
综合收益总额	-	-
归属于母公司所有者的综合收益总额	-	-
归属于少数股东的综合收益总额	-	-
每股收益	-	-
基本每股收益	-	-
稀释每股收益	-	-
其他综合收益	-	-
综合收益总额	-	-
归属于母公司所有者的综合收益总额	-	-
归属于少数股东的综合收益总额	-	-
每股收益	-	-
基本每股收益	-	-
稀释每股收益	-	-
其他综合收益	-	-
综合收益总额	-	-
归属于母公司所有者的综合收益总额	-	-
归属于少数股东的综合收益总额	-	-
每股收益	-	-
基本每股收益	-	-
稀释每股收益	-	-
其他综合收益	-	-
综合收益总额	-	-
归属于母公司所有者的综合收益总额	-	-
归属于少数股东的综合收益总额	-	-
每股收益	-	-
基本每股收益	-	-
稀释每股收益	-	-
其他综合收益	-	-
综合收益总额	-	-
归属于母公司所有者的综合收益总额	-	-
归属于少数股东的综合收益总额	-	-
每股收益	-	-
基本每股收益	-	-
稀释每股收益	-	-
其他综合收益	-	-
综合收益总额	-	-
归属于母公司所有者的综合收益总额	-	-
归属于少数股东的综合收益总额	-	-
每股收益	-	-
基本每股收益	-	-